11/01/2022 16:02 SEI/MPMG - 2251549 - Extrato de Publicação

https://sei.mpmg.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499256&infra_sist… 1/2

EXTRATO DA ATA

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2021, no Auditório da Comunidade Missionária de Villaregia,
situado na Rua das Canoas, 461, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG, presentes a Drª. Luciana Ribeiro da
Fonseca, Promotora de Justiça, e os convidados Gladson Silva Reis (Associação dos Moradores da Vila
Betânia), Carlinhos Arruda Vasconcelos (Projeto Bom na Bola, Bom na Vida), Renata Martins Costa de
Moura (Diretoria de Políticas para Pessoas Idosas), Adriana Queiroz Oliveira (Secretaria Municipal de
Educação), Mariana Fernandes Gontijo (Secretaria Municipal de Política Urbana - SMPU) e Maria Angélica
Barros Menezes (Secretaria Municipal de Assistência Social), realizou-se audiência pública com o objetivo
de apresentar o projeto do equipamento público a ser implantado na Rua Amanda com Rua
Demiza/Felicíssimo, Vila Betânia, considerando-se o acordo homologado nos autos da ação civil pública
5098198-19.2016.8.13.0024, e receber sugestões da comunidade acerca do melhor uso para a edificação.

Declarada aberta a audiência e, composta a Mesa, a comunidade se manifestou sobre o objeto da audiência
pública, destacando a enorme importância do equipamento público e revelando as demandas principais da
economicidade nas áreas de assistência social, saúde, educação e lazer que podem ser melhor equacionadas
com a construção.

Por fim, a presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a audiência pública.

Documento assinado eletronicamente por LUCELIO MAGALHAES SILVA, ANALISTA DO
MINIST. PUBLICO - QP, em 10/01/2022, às 12:45, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de
17 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA RIBEIRO DA FONSECA, PROMOTOR
ENTRANCIA ESPECIAL, em 11/01/2022, às 15:49, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de
17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica, informando o código verificador 2251549 e o código
CRC D9D09CC6.

Processo SEI: 19.16.3598.0032162/2020-23 / Documento SEI: 2251549 Gerado por: PGJMG/BHPJ/BH16PJ/BH16PJ-117PJ

RUA GONÇALVES DIAS, 2039 11º ANDAR - Bairro LOURDES - Belo Horizonte/ MG
               CEP 30140092  - www.mpmg.mp.br

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

11/01/2022 16:02 SEI/MPMG - 2251549 - Extrato de Publicação

https://sei.mpmg.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2499256&infra_sist… 2/2